



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS

TABELA DE ITENS A SEREM LICITADOS DO TR 134/2026 - MAT DE SSUB - SR 10

ITEM	DESCRIÇÃO	NATUREZA DA DESPESA	CATMAT	UN DE MEDIDA	COTA	REQ MIN	QT TOTAL	VALOR - MÉDIA/REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	AÇUCAREIRO EM AÇO INOX COM COLHER E COM TAMPA, CAPACIDADE 350G; TIPO MODELO BRINOX OU SIMILAR. - MARCA SIMILAR OU DE MELHOR	33.90.30.21	403687	UN		4	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00
2	ARMÁRIO PARA CRESCIMENTO DE PÃES - CAPACIDADE: 20 ESTEIRAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: 198 CM X 65 CM X 72 CM*, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ASSADEIRAS INCLUSAS	44.90.52.28	481714	UN		1	4	R\$ 2.173,33	R\$ 8.693,33
3	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL - ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL MATERIAL: ALUMÍNIO , ALTURA: 8 CM, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇAS MESMO MATERIAL , FORMATO: RETANGULAR	33.90.30.21	351545	UN		2	20	R\$ 45,33	R\$ 906,67
4	BANDEJA OVAL - BANDEJA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO: LISA , DIMENSÕES: CERCA DE 40 X 30 X 2 CM, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	33.90.30.21	440144	UN		3	30	R\$ 30,33	R\$ 910,00
5	BANDEJA RETANGULAR INOX RASA 50 CM X 40 CM	33.90.30.21	339792	UN		6	60	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00
6	BEBEDOURO: TIPO: INDUSTRIAL, VOLTAGEM: 127/220, MATERIAL GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA: 200, MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL	44.90.52.28	395320	UN		1	3	R\$ 2.666,67	R\$ 8.000,00
7	BOMBONA PLÁSTICA 200L. ESTRUTURA INJETADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). DUAS ABERTURAS SUPERIORES PARA BATENTES E TAMPAS ROSQUEÁVEIS COM VEDAÇÃO ERMÉTICA, SUPERFÍCIE LAVÁVEL, IMPERMEÁVEL E ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.	33.90.30.21	263056	UN		1	5	R\$ 283,67	R\$ 1.418,33
8	CAIXA TÉRMICA HOT BOX PARA MARMITEX CAIXA TÉRMICA COM (BANDEJAS EM POLIETILENO) PARA TRANSPORTE DE 24 MARMITEX Nº9 OU 30 MARMITEX Nº8 COM REFEIÇÕES QUENTES, FRIAS E CONGELADAS; PRODUZIDA EM POLIETILENO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO; TAMPA COM ANEL DE VEDAÇÃO E TRAVA EM INOX; EMPILHAMENTO ATÉ 6 CAIXAS. MEDINDO C 640 X L 830 X A 400 MM. COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. COR AZUL.	44.90.52.28	373887	UN		1	5	R\$ 2.646,00	R\$ 13.230,00
9	CANECA - CANECA MATERIAL: ALUMÍNIO , CAPACIDADE: 4,50 L, DIÂMETRO: 18 CM, ALTURA: 18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO BAQUELITE, SEM TAMPA	33.90.30.21	397210	UN		3	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
10	CANECA DE AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 400 ML, ADICIONAIS: COM ALÇA	33.90.30.21	409678	UN		50	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
11	CARRINHO DE COMPRAS - MATERIAL: AÇO, CAPACIDADE: 240 LITROS, PESO MÁXIMO SUPORTADO: 110 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSSUI DIVISÓRIA E 4 RODAS, DIMENSÕES: 100CM X 55 CM X 88 CM	44.90.52.28	445090	UN		2	12	R\$ 1.280,00	R\$ 15.360,00
12	COLHER DE SERVIR ARROZ - 30CM: MATERIAL AÇO INOX, RESISTENTE, CABO INOX , MEDIDAS APROXIMADAS: 30CM DE COMPRIMENTO E 7CM DE DIÂMETRO NA PARTE MAIS LARGA.	33.90.30.21	240322	UN		20	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
13	COLHER PARA CAFÉ EM AÇO INOX	33.90.30.21	482848	UN		5	50	R\$ 15,67	R\$ 783,33
14	COLHER SOBREMESA - MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISA E POLIDA, COMPRIMENTO: 20 CM, ESPESSURA: 3 MM, TIPO: SOBREMESA	33.90.30.21	437924	UN		100	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
15	CONCHA - CONCHA PARA SERVIR FEIJÃO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX 30CM, CABO COM TERMINAL RETO, CAPACIDADE 100 ML	33.90.30.21	464873	UN		3	26	R\$ 19,34	R\$ 502,87
16	CUBA - CUBA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM ALÇA E TAMPA , DIMENSÕES: 530 X 320 MM, TIPO: EMBUTIR , PROFUNDIDADE: 100MM, FORMATO: RETANGULAR	33.90.30.21	444171	UN		12	120	R\$ 102,00	R\$ 12.240,00
17	CUBA - CUBA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM ALÇA E TAMPA , DIMENSÕES: 530 X 320 MM, TIPO: EMBUTIR , PROFUNDIDADE: 200MM, FORMATO: RETANGULAR	33.90.30.21	444171	UN		12	120	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00
18	CUBA - CUBA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM ALÇA E TAMPA , DIMENSÕES: 530 X 325 MM, TIPO: EMBUTIR , PROFUNDIDADE: 65MM, FORMATO: RETANGULAR	33.90.30.21	444171	UN		12	120	R\$ 151,00	R\$ 18.120,00

19	ENCERADEIRA INDUSTRIAL - DIÂMETRO DA ESCOVA: 350 MM, ROTAÇÃO: 175 RPM, TENSÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ARTICULADO COM TRAVA DE SEGURANÇA, RODAS DE TRANSPORTE, MOTOR DE ALTA RESISTÊNCIA.	44.90.52.28	630712	UN		1	2	R\$ 3.007,00	R\$ 6.014,00
20	ESCUMADEIRA DE ARAME PARA FRITURA C/ CABO LONGO 50CM, BASE DE 30 CM DE DIÂMETRO, INDUSTRIAL	33.90.30.21	355387	UN		2	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
21	ESPÁTULA PARA BOLO INOX COMPRIMENTO 26 CM	33.90.30.21	328792	UN		1	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
22	ESPÁTULA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÁ FLEXÍVEL E COM RANHURAS, APLICAÇÃO: COZINHA, COMPRIMENTO: 27, LARGURA: 5	33.90.30.21	328792	UN		2	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
23	FAÇA MESA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 18/10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SERRA, POLIDO, COMPRIMENTO 21,6CM, ESPESSURA 4MM	33.90.30.21	219008	UN		100	1000	R\$ 7,44	R\$ 7.443,33
24	FAÇA 10- FAÇA CHEF 10" POLEGADAS EM INOX COM CABO BRANCO PROFISSIONAL BRANCA CABO EM POLIPROPILENO, ANTIMICROBIANO, INJETADO DIRETAMENTE SOBRE LAMINA ELIMINANDO A POSSIBILIDADE DE SEPARAÇÃO(CABO/LAMINA)	33.90.30.21	431290	UN		6	60	R\$ 20,49	R\$ 1.229,40
25	FAÇA DE SERRA PARA PÃO 7 POLEGADAS COM CABO EM PLÁSTICO	33.90.30.21	397161	UN		2	12	R\$ 84,33	R\$ 1.012,00
26	FARINHEIRO INOX COM TAMPA E COLHER DIMENSÕES 14 X 14 X 9 CM	33.90.30.21	329543	UN		1	10	R\$ 115,67	R\$ 1.156,67
27	FORMA LASANHEIRA EM VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA CAPACIDADE 5 LITROS 41,1X25,5CMX8,4CM	33.90.30.21	259421	UN		4	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
28	FORMA PUDIM - MATERIAL: ALUMÍNIO, ALTURA: 9 CM, APLICAÇÃO: PUDIM, DIÂMETRO: 22 CM, TAMANHO: Nº 22, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E FURO CENTRAL, FORMATO: REDONDA	33.90.30.21	465874	UN		4	40	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
29	FREEZER HORIZONTAL - CAPACIDADE: 417 LITROS, MOTOR: TECNOLOGIA INVERTER, TENSÃO: 220 V, MATERIAL: AÇO PRÉPINTADO OU ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TERMOSTATO AJUSTÁVEL, DRENO FRONTAL, RODÍZIOS PARA DESLOCAMENTO.	44.90.52.28	287164	UN		1	4	R\$ 3.649,00	R\$ 14.596,00
30	FREEZER VERTICAL - CAPACIDADE: 420 LITROS, TIPO: 1 PORTA, MOTOR: TECNOLOGIA INVERTER, TENSÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS, DEGELO AUTOMÁTICO (FROST FREE), CONTROLE DIGITAL DE TEMPERATURA.	44.90.52.28	463319	UN		1	4	R\$ 4.645,00	R\$ 18.580,00
31	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE - FRIGIDEIRA MATERIAL: ANTIADERENTE , APLICAÇÃO: COPA E COZINHA , DIÂMETRO: 40 CM, TIPO: RASA , MATERIAL CABO: BAQUELITE ANTITÉRMICO	33.90.30.21	441363	UN		2	12	R\$ 87,00	R\$ 1.044,00
32	GARFO MESA - GARFO MESA MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL , TIPO: MESA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LISO E POLIDO , COMPRIMENTO: 22 CM	33.90.30.21	437873	UN		100	1000	R\$ 5,67	R\$ 5.666,67
33	GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX, CAPACIDADE 1,8 L, ALÇA, SISTEMA DE SAÍDA POR BOTÃO DE PRESSÃO, APLICAÇÃO LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS.	33.90.30.21	334033	UN		3	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
34	GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA MATERIAL: AÇO INOX , CAPACIDADE: 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA TIPO PRESSÃO, AMPOLA INQUEBRÁVEL, SISTEMA DE SAÍDA POR TORNEIRA, APLICAÇÃO LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS.	33.90.30.21	482953	UN		4	36	R\$ 256,00	R\$ 9.216,00
35	GARRAFA TÉRMICA - GARRAFA TÉRMICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , CAPACIDADE: 3 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA, SISTEMA PRESSÃO(SERVE-JATO) E CORTA COTAS, APLICAÇÃO LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS	33.90.30.21	374465	UN		4	40	R\$ 114,00	R\$ 4.560,00
36	GARRAFÃO TÉRMICO CAPACIDADE 12 LITROS NA COR AZUL	44.90.52.28	628686	UN		2	20	R\$ 129,67	R\$ 2.593,33
37	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE 1,5 LITROS	33.90.30.21	454508	UN		4	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00
38	JARRA EM AÇO INOX COM APARADOR DE GELO, CAPACIDADE 2 L, TAMANHO14X20 CM (DXH). MARCA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	33.90.30.21	328667	UN		4	40	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
39	LAVABOTAS EM INOX. CONFORME FICHA TÉCNICA EM ANEXO. REFERÊNCIA MI026-0	44.90.52.28	463221	UN		1	1	R\$ 1.701,67	R\$ 1.701,67
40	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL - VAZÃO: 20 L/MIN, POTÊNCIA: 2 CV, PRESSÃO MÁXIMA: 450 PSI, TENSÃO: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTETOR DE CORREIA CONFORME NR-12, CABO ELÉTRICO COM ISOLAMENTO, MANGUEIRA COM TRAMA DE AÇO E PISTOLA DE ALTA RESISTÊNCIA	44.90.52.28	449988	UN		1	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
41	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL BASE: AÇO INOX , CAPACIDADE: 30 L, POTÊNCIA MOTOR: 1,5 CV, TENSÃO NOMINAL: 220V	44.90.52.28	481373	UN		1	3	R\$ 2.713,33	R\$ 8.140,00

42	LIXEIRA PLÁSTICA COM RODAS E PEDAL 120L ESTRUTURA INJETADA EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). RODAS TRASEIRAS DE 200MM, PEDAL EM METAL FRONTAL PARA ABERTURA DA TAMPA, SUPERFÍCIE LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL COM CANTOS INTERNOS ARREDONDADOS. CONFORME FICHA TÉCNICA EM ANEXO. REFERÊNCIA PL001-0. MARCAS E MODELOS DE REFERÊNCIA: MARFINITE, 120LT-PE	33.90.30.21	383314	UN		1	8	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00
43	MÁQUINA DE CAFÉ AUTOMÁTICA 1,8L 15 BARS – 1400W . DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BASE ANTIDERRAPANTE E MATERIAL EM PLÁSTICO/CERÂMICA. ACEITA CAFÉ EM GRÃOS E EM PÓ, MARCAS E MODELOS DE REFERÊNCIA. PHILIPS WALITA SÉRIE 1200 - EP1220	44.90.52.28	486194	UN		1	3	R\$ 2.799,00	R\$ 8.397,00
44	MÁQUINA DE FABRICAÇÃO DE GELO - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 150 KG/DIA, TENSÃO: 220 V	44.90.52.28	484182	UN		1	3	R\$ 12.194,00	R\$ 36.582,00
45	MOEDOR DE CARNES 300 KG/H – 220V MONOFÁSICO –, PERFORMANCE DE 300 KG/H, MOTOR DE 3 CV E POTÊNCIA DE 3,5 KW. CONFORME FICHA TÉCNICA EM ANEXO. REFERÊNCIA EQ325-0. MARCAS E MODELOS DE REFERÊNCIA: CAF, METVISA, CAF98 INOX 3CV, PCL98TF.	44.90.52.28	451437	UN		1	1	R\$ 8.675,00	R\$ 8.675,00
46	MONOBLOCOS FECHADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. MONOBLOCO FECHADOS, COM CAPACIDADE PARA 35 LITROS COM TAMPA. DIMENSÃO: 550X360X250 MM COR: BRANCA	33.90.30.21	301149	UN		3	30	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00
47	MONOBLOCOS FECHADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. MONOBLOCO FECHADOS, COM CAPACIDADE PARA 60L COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA SEREM EMPILHADOS, DIMENSÕES: 600X410X320MM ; COR AZUL	33.90.30.21	301149	UN		2	20	R\$ 207,00	R\$ 4.140,00
48	MONOBLOCOS FECHADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. MONOBLOCO FECHADOS, COM CAPACIDADE PARA 60L COM TAMPA.DIMENSÕES: 600X410X320MM ; COR BRANCA	33.90.30.21	301149	UN		3	30	R\$ 43,67	R\$ 1.310,00
49	MONOBLOCOS VAZADO REFORÇADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. MONOBLOCOS VAZADOS, PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR LEGUMES E FRUTAS EM COZINHAS INDUSTRIAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36X55,5X31 CM (LARG X COMP X ALT)	33.90.30.21	378079	UN		3	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
50	PÁ PLANA EM POLIETILENO ATÓXICO COM CABO EM AÇO INOX POLIDO E COM MANOPLA REGULÁVEL, E EM POLIETILENO ATÓXICO COM CABO EM AÇO INOX POLIDO E COM MANOPLA REGULÁVEL,	33.90.30.21	373588	UN		1	10	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
51	PÁ PLANA EM POLIETILENO ATÓXICO COM CABO EM AÇO INOX POLIDO E COM MANOPLA REGULÁVEL, E EM POLIETILENO ATÓXICO COM CABO EM AÇO INOX POLIDO E COM MANOPLA REGULÁVEL, RESISTENTES A TEMPERATURAS ATÉ 250°C, COM ESPESSURA DE 2,5CM, MEDINDO 12 X 100 CM	33.90.30.21	271707	UN		1	10	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00
52	PALETEIRA MANUAL HIDRÁULICA - CAPACIDADE DE CARGA: 3000 KG, MATERIAL: AÇO ESTRUTURAL REFORÇADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA HIDRÁULICO DE ALTA RESISTÊNCIA, RODAS DUPLAS EM POLIURETANO, CABO ERGONÔMICO COM ALAVANCA DE COMANDO.	44.90.52.28	624365	UN		1	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
53	PANELA - PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO E COM ALÇA DE ALUMÍNIO FUNDIDO , CAPACIDADE: 50 L, TAMANHO: Nº 50 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAÇAROLA	33.90.30.21	257722	UN		1	3	R\$ 396,33	R\$ 1.189,00
54	PANELA - PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO E COM ALÇA DE ALUMÍNIO FUNDIDO , CAPACIDADE: 60L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAÇAROLA , TAMANHO: Nº 60	33.90.30.21	257722	UN		1	3	R\$ 355,00	R\$ 1.065,00
55	PANELA CUSCUZEIRA - PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO E COM ALÇA DE ALUMÍNIO FUNDIDO , CAPACIDADE: 27 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADA, COM ASAS EM ALUMÍNIO REBITADAS, Nº 40	33.90.30.21	333179	UN		1	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00
56	PEGADOR ALIMENTOS - MASSAS - PEGADOR ALIMENTO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , COMPRIMENTO: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEGADOR DE SALADA	33.90.30.21	464896	UN		8	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
57	PEGADOR ALIMENTOS UNIVERSAL - PEGADOR ALIMENTO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , COMPRIMENTO: 28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEGADOR UNIVERSAL	33.90.30.21	464896	UN		4	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
58	PICADOR LEGUMES - CORTADOR DE LEGUMES MANUAL. TAMANHO MÉDIO, COM PÉS, PARA CORTAR LEGUMES E FRUTAS EM FORMA DE PALITO OU CUBO, USO INDUSTRIAL, CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, LAMINAS EM INOX, COLUNAS EM AÇO MACIÇO	33.90.30.21	450918	UN		1	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00
59	PLACA DE CORTE, POLIETILENO COM CANALETA BRANCA 50X30X1	33.90.30.21	437199	UN		2	20	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00
60	RAMEQUIM REDONDO PORCELANA BRANCA 150ML	33.90.30.21	450733	UN		50	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00

61	RECHAUD REDONDO - TIPO: BANHO MARIA, MATERIAL: INOX, CAPACIDADE: 7 L, TAMPA: VIDRO TEMPERADO 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO DE TAMPA, MEDIDAS: 43,3 CM X 32,8 CM X 31,6 CM	44.90.52.28	633838	UN		2	20	R\$ 723,00	R\$ 14.460,00
62	RECHAUD RETANGULAR - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 8,4 L, TIPO: BANHO MARIA, TAMPA: REMOVÍVEL, FONTE DE CALOR: 2 FOGAREIROS A ALCOOL, MEDIDAS: 67,0 CM X 36,7 CM X 31,2 CM	44.90.52.28	473258	UN		2	20	R\$ 1.431,00	R\$ 28.620,00
63	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL - MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO INOX, CAPACIDADE TOTAL: 100 LITROS, TIPO: 2 SABORES (CUBAS DE 50L), TENSÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA DE AGITAÇÃO POR PÁ.	44.90.52.28	356886	UN		1	3	R\$ 5.250,00	R\$ 15.750,00
64	SACA ROLHAS COM ABRIDOR DE GARRAFAS INOX	33.90.30.21	624590	UN		1	10	R\$ 19,67	R\$ 196,67
65	SANDUICHEIRA 220V - MATERIAL: AÇO INOX ESCOVADO, TENSÃO: 110/220 V, POTÊNCIA: 2.500 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLACAS ALUMÍNIO FUNDIDO, CONTROLE ALTA SENSIBILIDADE	44.90.52.28	605389	UN		1	4	R\$ 2.826,67	R\$ 11.306,67
66	SELADORA DE MARMITEX ALUMÍNIO Nº9	33.90.30.21	465668	UN		2	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
67	SERRA FITA 3100 MM – 220V OU 380V TRIFÁSICA –. COMPRIMENTO DA LÂMINA DE 3100 MM, ESPAÇO ENTRE FITA E COLUNA DE 380 MM E MESA DE TRABALHO DE 850X850 MM. MOTOR DE 3 CV E POTÊNCIA DE 2,2 KW. CONFORME FICHA TÉCNICA EM ANEXO. REFERÊNCIA EQ327-0. MARCAS E MODELOS DE REFERÊNCIA: CAF, METVISA, SFO3.10SUPER INOX, SFEI TF MAX INOX.	44.90.52.28	414424	UN		1	1	R\$ 22.042,00	R\$ 22.042,00
68	SOPEIRA EM AÇO INOX COM TAMPA E CONCHA CAPACIDADE 2 LITROS, 28 CM DE LARGURA E 14 DE ALTURA	33.90.30.21	222343	UN		2	12	R\$ 126,33	R\$ 1.516,00
69	TAÇA - TAÇA MATERIAL: VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR , USO: ÁGUA , ALTURA: 16,10 CM, CAPACIDADE: 300 ML, DIÂMETRO: 7,30C	33.90.30.21	243010	UN		100	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
70	TOALHA MESA, MATERIAL ALGODÃO E POLIESTER, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,60 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDA EMBAINHADA (MÍNIMO 42% ALGODÃO), TOALHA DE MESA 2,20X1,60 OXFORD CORES: AZUL AERONÁUTICA	33.90.30.21	477457	UN		25	250	R\$ 66,00	R\$ 16.500,00
71	VENTILADOR INDUSTRIAL DE COLUNA - DIÂMETRO: 70 CM, POTÊNCIA: 370 W, TENSÃO: 220 V, MATERIAL: GRADE EM AÇO COM PINTURA EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTURA REGULÁVEL, OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA, CONTROLE DE VELOCIDADE GRADUAL E BASE DE ALTA ESTABILIDADE.	44.90.52.28	275935	UN		1	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
72	XÍCARA - MATERIAL: PORCELANA, CAPACIDADE: 60 ML, COR: BRANCA, TIPO: CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES,	33.90.30.21	249875	UN		20	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
73	XÍCARA - XÍCARA MATERIAL: PORCELANA , CAPACIDADE: 200 ML, COR: BRANCA , TIPO: CHÁ , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PIRES	33.90.30.21	220126	UN		40	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
74	CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO 2,20 X 1,50 M –. CONFECCIONADO EM VINIL (PVC) DE ALTA RESISTÊNCIA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12MM E BASE ANTIDERRAPANTE NA COR GRAFITE OU PRETA. POSSUI GRAVAÇÃO CENTRALIZADA DO LOGOTIPO DO SISUB NAS CORES AZUL ROYAL, PRATA, BRANCO E AZUL MARINHO. MATERIAL ANTICHAMAS, COM ALTA RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES, LIMPEZA FREQUENTE E USO INTENSIVO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO DOCUMENTO EM ANEXO.	33.90.30.21	600917	UN		1	8	R\$ 310,33	R\$ 2.482,67
						TOTAL		R\$ 423.999,61	



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	Tabela de Itens do TR 134-2026 atualizada
Data/Hora de Criação:	28/08/2026 12:28:35
Páginas do Documento:	4
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	5
Hash MD5:	e9dae2d8f1be486a8ee159c7a1f193a8
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten BRUNO DE OLIVEIRA FERREIRA no dia 28/08/2026 às 11:26:27 no horário oficial de Brasília.